
 

 

BUPATI PASER 
PROVINSI KALIMANTAN TIMUR 

 

PERATURAN BUPATI PASER 

NOMOR 31 TAHUN 2019 

TENTANG 

PEDOMAN PEMBINAAN KEARSIPAN DAERAH DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 

KABUPATEN PASER 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI PASER, 
 

Menimbang :  a. bahwa sesuai dengan Peraturan Pemerintah Nomor 38 
Tahun 2007 tentang Pembagian Urusan Pemerintahan 
antara Pemerintah Pusat, Pemerintah Daerah Propinsi, dan 
Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota, urusan kearsipan 
menjadi urusan wajib bagi daerah sehingga penyelenggaraan 
kearsipan menjadi kebutuhan bagi daerah; 

b. bahwa dalam rangka meningkatkan keseragaman 
pemahaman dan pola koordinasi bagi penyelenggara 
kearsipan daerah, perlu dilakukan pembinaan kearsipan; 

C. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan b, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Pedoman Pembinaan Kearsipan Daerah di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Paser. 

 

Mengingat :  1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

  2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Undang-
Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat II Kalimantan       (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1953, Nomor 9) sebagai 
undang-undang (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 1820); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 59, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679);  

4 .  Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah Pusat, 
Pemerintah Daerah Propinsi, dan Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4747);  



MEMUTUSKAN: 
 
 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PEDOMAN PEMBINAAN 

KEARSIPAN DAERAH DI LINGKUNGAN   PEMERINTAH 

KABUPATEN PASER 

 

 

Pasal 1 

 

Pedoman Pembinaan Kearsipan Daerah sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal 2 

 

Pedoman Pembinaan Kearsipan Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 

diberlakukan bagi lembaga kearsipan sebagai panduan dalam melaksanakan 

pembinaan kearsipan di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Paser 

 

Pasal 3 

 

Segala ketentuan yang ada dan terkait dengan pelaksanaan pembinaan kearsipan 
daerah dinyatakan tetap berlaku sepanjang tidak bertentangan dengan Peraturan 
Bupati ini. 

 

Pasal 4 

 

Peraturan Bupati  ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati  

ini dengan penetapannya dalam Berita Daerah Kabupaten Paser. 

 

Ditetapkan  di Tana Paser 

pada tanggal 29 Mei 2019 

 

BUPATI PASER, 

 

 

 

YUSRIANSYAH SYARKAWI 
 
Diundangkan di Tana Paser 
pada tanggal 29 Mei 2019 
 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PASER, 
 
 
 

KATSUL WIJAYA 
 
 
BERITA DAERAH KABUPATEN PASER TAHUN 2019 NOMOR 31. 


